
Modelářství mě díky dědovi provází celý život. Dříve jsem se zabýval stavbou 
modelů lodí, kdy jsem i docházel na kroužek od DDM. Asi tak před rokem mě 
uchvátila nová záliba, a to restaurování starožitných motorek. V této zálibě 
mohu využít všech dovedností, které jsem díky modelářství získal a ještě se 
přiučím nové techniky práce. Jako poslední velký projekt mám nyní opravu 
Dněpra. Co to je ten Dněpr vlastně zač? Je to motorka se sajdkárou, která se 
vyráběla na Ukrajině, v městě Dněpr. Ta fabrika tam bohužel již nestojí, protože 
ji rozbombardovali. 

Když k nám domů tohoto Dněpra dovezli, byl sice pojízdný, ale byl ve velmi 
špatném stavu. Museli jsme se tedy nejprve postarat o prvky, jako jsou 
blatníky, kola či nádrž. Vše se muselo důkladně zbrousit a pak nastříkat. Další na 
řadu přišla elektřina. Zde jsme narazili na velký problém. Sehnat originální 
součástky je složité, protože k motocyklu nejsou plány a tak nevíme co originál 
je a co ne. Vyznat se v tomto stroji je prostě složitější, než v české Jawě. Ale je 
to opravdu zajímavá výzva a jsem za ni rád. 

Martin 

 


